[image: image1.png]

«Зимстан» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ

Администрация сельского поселения «Зимстан»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2018 года                                                                             № 07
Республика Коми
     Усть-Куломский район

пст.Зимстан

Об утверждении примерного плана нормотворческой деятельности

 администрации сельского поселения «Зимстан» на 2018 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения «Зимстан» постановляет:
1. Утвердить примерный план нормотворческой деятельности администрации сельского поселения «Зимстан» на 2018 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации сельского поселения «Зимстан».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».

Глава сельского поселения «Зимстан»                                         В.Н.Лодыгин

Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения «Зимстан»

от 24.01.2018 года № 07
(приложение)

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

нормотворческой деятельности

администрации сельского поселения «Зимстан»
на 2018 год

	№
	Название проекта
	Ответственный

за разработку и внесение проекта
	Срок внесения проекта

	1
	2
	3
	4

	Экономические и финансовые вопросы

	1
	О мерах по реализации решения Совета о бюджете
	Управление финансов АМР «Усть-Куломский», Гуцуляк Г.В., главный бухгалтер администрации СП «Зимстан»
	1 квартал

	2
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения
	Управление финансов АМР «Усть-Куломский», Гуцуляк Г.В., главный бухгалтер администрации СП «Зимстан»
	ежеквартально

	3
	Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов
	Управление финансов АМР «Усть-Куломский», Гуцуляк Г.В., главный бухгалтер администрации СП «Зимстан»
	1 квартал

	4
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития СП
	Управление финансов АМР «Усть-Куломский», Гуцуляк Г.В., главный бухгалтер администрации СП «Зимстан»
	3 квартал

	Имущественные вопросы

	5
	О списании/постановке на учет  объектов муниципальной собственности
	Стаматова Ю.Э. заместитель руководителя администрации СП «Зимстан»
	По мере необходимости

	6
	Ведение реестра муниципальной собственности
	Касева Н.М. ведущий специалист администрации СП «Зимстан»
	2 квартал

	Муниципальная служба

	7
	О разработке и принятии  нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы муниципальной службы, вопросы прекращения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности
	Прокуратура Усть-Куломского района,

Стаматова Ю.Э. заместитель руководителя администрации СП «Зимстан»
	В течение периода

	Другие вопросы

	8
	О мерах по пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Стаматова Ю.Э. заместитель руководителя администрации СП «Зимстан»
	2 - 3 квартал

	9
	Об утверждении мероприятий по благоустройству территории СП
	Стаматова Ю.Э. заместитель руководителя администрации СП «Зимстан»
	1 квартал

	10
	О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	Стаматова Ю.Э. заместитель руководителя администрации СП «Зимстан»
	В течение периода

	11
	О внесении изменений в ранее принятые НПА, об отмене НПА
	Стаматова Ю.Э. заместитель руководителя администрации СП «Зимстан»
	по мере необходимости

	12
	О перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Касева Н.М. ведущий специалист администрации СП «Зимстан»
	по мере необходимости

	13
	Об установлении, отмене  особого противопожарного режима
	Стаматова Ю.Э. заместитель руководителя администрации СП «Зимстан»
	3 квартал

	14
	О проведении публичных слушаний
	Стаматова Ю.Э. заместитель руководителя администрации СП «Зимстан»
	по мере необходимости

	15
	Об утверждении типового состава взаимосвязанных услуг для предоставления их заявителю по соответствующему комплексу запроса, а также порядок организации их представлений в многофункциональном центра
	Стаматова Ю.Э. заместитель руководителя администрации СП «Зимстан»
	1 квартал

	16
	Об утверждении перечня муниципальных  услуг, предоставление которых посредствам комплексного запроса не осуществляется
	Стаматова Ю.Э. заместитель руководителя администрации СП «Зимстан»
	1 квартал

	17
	О присвоении адресов объектам адресации
	Стаматова Ю.Э. заместитель руководителя администрации СП «Зимстан»
	При поступлении обращений